MUNICIPIO DE VITORIA DO
XINGU/PA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 044/2023
PROCESSO LICITATORIO 088/2023

As 09:01:29 horas do dia 18 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo eletronico que tem como objeto: Refere-se a Registro de
Precos para futura e eventual prestagao de servigos de hit dance (aula de atividade fisica)..

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposi¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido

processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢cdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagéo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s

)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

ULISSES RIBEIRO DA SILVA

HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287

Propostas

CNPJ

27.022.704/0001-11

36.770.217/0001-28

Enquadramento

Microempresa
Microempresa

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor
38250 ULISSES RIBEIRO DA SILVA

27333 HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287

Lances do Item 1
Fornecedor

ULISSES RIBEIRO DA SILVA
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287

HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287

CNPJ

27022704000111

36770217000128

CNPJ

27.022.704/0001-11

36.770.217/0001-28

36.770.217/0001-28

36.770.217/0001-28

Marca
SERVICO

SERVICO

Valor Lance R$

R$ 9.000,00

R$ 8.500,00

R$ 8.300,00

R$ 8.100,00

Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo

SERVICO R$ 9.000,00 -
SERVICO R$ 8.500,00 -

Data/Hora

16/09/2023 13:42:14

18/09/2023 08:20:53

18/09/2023 09:09:43

18/09/2023 09:36:58

Tipo
Classificado
Classificado
Manual

Readequado



Mensagens do Item 1

Usuario

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Fornecedor

27333

Fornecedor

27333

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Classificacao Final do Item 1

Posicao
10

20

Mensagens Geral

Usuario

Sistema

Data/Hora

18/09/2023
09:01:29

18/09/2023
09:05:45

18/09/2023
09:05:55

18/09/2023
09:15:59

18/09/2023
09:18:04

18/09/2023
09:25:59

18/09/2023
09:28:06

18/09/2023
09:31:08

18/09/2023
09:31:24

18/09/2023
09:34:09

18/09/2023
09:36:20

18/09/2023
09:36:39

18/09/2023
09:36:58

18/09/2023
09:51:52

18/09/2023
10:39:42

18/09/2023

14:09:34

18/09/2023
14:39:38

18/09/2023
15:06:25

Mensagem

Bom dia Senhores Licitantes, por favor aguardar a andlise das propostas, seguida abriremos a fase de lances. Boa Sorte a todos.

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos

ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogagao

automatica.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Caro Licitante, esta é a sua melhor proposta?

O tempo de negociagéo esta encerrado.

Favor responder via chat.

bom dia

Oferto o valor minimo ao qual posso cumprir com o referido processo de R$ 8.100,00

Iremos fazer a readequacéo da nova oferta. Obrigada.

O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$8.300,00.

O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 teve o valor do seu lance readequado para R$ 8.100,00. Pelo Pregoeiro.

Por favor aguardar, iremos analisar a proposta e habilitagéo.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HELVIO ROCHA
DE SOUZA 71050914287 -36.770.217/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento
convocatorio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de intengado de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: Agradecemos a participagdo, daremos continuagéo a fase interna do Certame..

Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 36.770.217/0001-28 R$ 8.100,00
ULISSES RIBEIRO DA SILVA 27.022.704/0001-11 R$ 9.000,00

Data/Hora

18/09/2023
09:05:55

Mensagem

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:05:55



Usuario  Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
09:26:03

Pregoeiro  18/09/2023 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
10:40:07 do dia 18/09/2023 10:39:00hs até o dia 18/09/2023 12:39:00hs para o(s) fornecedor(es):

HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287.

Sistema 18/09/2023 O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 acabou de ASSINAR sua Proposta Final.
10:43:33
Sistema 18/09/2023 O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 acabou de ENVIAR proposta_de_precos_final_1695044861.pdf no proposta
10:47:41 final.
Sistema  18/09/2023 O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 acabou de ENVIAR
11:52:34 proposta_de_precos_final_1695044861_1695048753.pdf no proposta final.
Sistema 18/09/2023 O prazo para o fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 enviar a proposta final esta encerrado.
12:39:01

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 15:06:25 horas do dia 18 de Setembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

CLEONICE DA SILVA SOARES
Pregoeiro(a) Oficial

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO
Equipe de Apoio

VANETE LIMA DA CRUZ SOUZA
Equipe de Apoio

Autenticagédo: 06443791ACEAB80A6D45CBFB6F3925CD



