

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 088/2023

Às 09:01:29 horas do dia 18 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de hit dance (aula de atividade física).

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a); subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
ULISSES RIBEIRO DA SILVA	27.022.704/0001-11	Microempresa
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287	36.770.217/0001-28	Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
38250	ULISSES RIBEIRO DA SILVA	27022704000111	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.000,00	Classificada	
27333	HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287	36770217000128	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.500,00	Classificada	

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
ULISSES RIBEIRO DA SILVA	27.022.704/0001-11	R\$ 9.000,00	16/09/2023 13:42:14	Classificado
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287	36.770.217/0001-28	R\$ 8.500,00	18/09/2023 08:20:53	Classificado
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287	36.770.217/0001-28	R\$ 8.300,00	18/09/2023 09:09:43	Manual
HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287	36.770.217/0001-28	R\$ 8.100,00	18/09/2023 09:36:58	Readequado

Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	18/09/2023 09:01:29	Bom dia Senhores Licitantes, por favor aguardar a análise das propostas, seguida abriremos a fase de lances. Boa Sorte a todos.
Sistema	18/09/2023 09:05:45	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
Sistema	18/09/2023 09:05:55	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!
Sistema	18/09/2023 09:15:59	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
Sistema	18/09/2023 09:18:04	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
Pregoeiro	18/09/2023 09:25:59	Caro Licitante, esta é a sua melhor proposta?
Sistema	18/09/2023 09:28:06	O tempo de negociação está encerrado .
Pregoeiro	18/09/2023 09:31:08	Favor responder via chat.
Fornecedor 27333	18/09/2023 09:31:24	bom dia
Fornecedor 27333	18/09/2023 09:34:09	Oferto o valor minimo ao qual posso cumprir com o referido processo de R\$ 8.100,00
Pregoeiro	18/09/2023 09:36:20	Iremos fazer a readequação da nova oferta. Obrigada.
Sistema	18/09/2023 09:36:39	O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R\$8.300,00 .
Sistema	18/09/2023 09:36:58	O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 teve o valor do seu lance readequado para R\$ 8.100,00. Pelo Pregoeiro
Pregoeiro	18/09/2023 09:51:52	Por favor aguardar, iremos analisar a proposta e habilitação.
Sistema	18/09/2023 10:39:42	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 -36.770.217/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
Sistema	18/09/2023 14:09:34	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	18/09/2023 14:39:38	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
Sistema	18/09/2023 15:06:25	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Agradecemos a participação, daremos continuação a fase interna do Certame

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287	36.770.217/0001-28	R\$ 8.100,00
2°	ULISSES RIBEIRO DA SILVA	27.022.704/0001-11	R\$ 9.000,00

Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/09/2023 09:05:55	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:05:55

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/09/2023 09:26:03	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
Pregoeiro	18/09/2023 10:40:07	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 18/09/2023 10:39:00hs até o dia 18/09/2023 12:39:00hs para o(s) fornecedor(es): HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287.
Sistema	18/09/2023 10:43:33	O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 acabou de ASSINAR sua Proposta Final.
Sistema	18/09/2023 10:47:41	O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 acabou de ENVIAR proposta_de_precos_final_1695044861.pdf no proposta final.
Sistema	18/09/2023 11:52:34	O fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 acabou de ENVIAR proposta_de_precos_final_1695044861_1695048753.pdf no proposta final.
Sistema	18/09/2023 12:39:01	O prazo para o fornecedor HELVIO ROCHA DE SOUZA 71050914287 enviar a proposta final está encerrado .

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:06:25 horas do dia 18 de Setembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

CLEONICE DA SILVA SOARES Pregoeiro(a) Oficial

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO Equipe de Apoio

VANETE LIMA DA CRUZ SOUZAEquipe de Apoio

Autenticação: 06443791ACEAB80A6D45CBFB6F3925CD